ПРОТОКОЛ № _1
заседания правления СНТ «Олеумщик»

г. Бийск, Алтайский край 16 мая 2025 года
Время: Начало 17 час - Окончание час.

На Правление присутствуют:
Председатель Правления - Вьюжанина А.Г.
Члены Правления:
Светлаков С.В.
Сырникова Ю .В.
Панов В.Ю.
Кучерова И.В.
Догушева Ю.В.
Ермак А.А. - отсутствует

Присутствовали: Суворина О.А., Лопатин А.В.

Повестка дня:
1. Выборы секретаря Правления.
2. Выборы заместителя Председателя Правления.
3. Распределение обязанностей между членами Правления.

По первому вопросу:
Председатель Правления Вьюжанина А.Г. предложила избрать секретарем Правления
Светлакова С.В.

Голосовали:
За - Панов В.Ю., Светлаков С.В. Вьюжанина А.Г., Сырникова Ю.В.
Против - Кучерова И.В., Догушева Ю.В.

Решение:
Избрать секретарем Правления СНТ «Олеумщик» Светлакова Станислава Витальевича.

По второму вопросу:
Предложение от Вьюжаниной А.Г. избрать заместителем Председателя Правления СНТ
«Олеумщик» Панова В.Ю.
Предложение от Кучеровой И.В - Предложила свою кандидатуру на должность заместителя
Председателя СНТ «Олеумщик».

Голосовали:
За Панова А.А.
За - Панов В.Ю., Светлаков С.В. Вьюжанина А.Г.
Против - Кучерова И.В., Догушева Ю.В., Сырникова Ю.В.

За Кучерову:
За - Кучерова И.В., Догушева Ю.В.
Против: Панов В.Ю., Светлаков С.В. Вьюжанина А.Г.
Воздержалась - Сырникова Ю.В.

Решили:
Избрать заместителем Председателя СНТ «Олеумщик» Панова Владислава Юрьевича.

По третьему вопросу:

Председатель СНТ «Олеумщик» Вьюжанина А.Г. предложила распределить обязанности
между членами правления следующим образом:
Светлаков С.В. - юридическое сопровождение;
Панов В.Ю. - организация и контроль энергоснабжения;
Сырникова Ю.В. -соблюдение правил внутреннего распорядка СНТ.
Кучерова И.В. - до судебная работа с должниками.
Ермак А. А. - организация и контроль противопожарной безопасности;
Догушева Ю.В. - правила общего распорядка СНТ.

Голосовали:
За - Панов В.Ю., Светлаков С.В. Вьюжанина А.Г., Сырникова Ю.В., Кучерова И.В., Ермак
А.А., Догушева Ю.В.

От Кучеровой И.В. поступило предложение внести в повестку следующего заседания
Правления следующие вопросы:

1. О фальсификации Протокола Общего собрания прошедшего 15.03.2025 года и в связи
с нарушением ФЗ № 217 и Устава СНТ, отмене результатов собрания и проведения
нового Общего отчётно-выбранного собрания.

2. Определить ответственное лицо за данное нарушение и привлечение его к
финансовой ответственности (расходы на проведение и организацию данного
собрания). В случае отсутствия ответственного лица за данное нарушение, принять
коллективную ответственность на членов Правления (Согласно Устава- СНТ).